
D O D A T E K  Č. 5

KE S M L O U V Ě  O D O D Á N Í  Z B O Ž Í  A P O S K Y T N U T Í  
S O U V I S E J Í C Í C H  S L U Ž E B

číslo smlouvy Kupujícího: 01IN-003746 

číslo smlouvy Prodávajícího: OK20192003

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56 

IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390 

zastoupené: ................................................................................ 

(dále jen „Kupující") 

a

OKsystem.a.s.

se sídlem: Na Pankráci 1690/125, 140 00 Praha 4 Nusle 

IČO: 27373665, DIČ: CZ27373665

zastoupené: ...... .................................................................................. 

(dále jen „Prodávající")

(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana")

na základě obsahu ustanovení čl. XVII., odst. 17.5, Smlouvy o dodání zboží a poskytnutí souvisejících 
služeb, číslo smlouvy: 01IN-003746 / OK20192003, ze dne 18. 7. 2019, uzavírají tento dodatek č. 5 (dále 
jen „Dodatek“).



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smluvní strany, na základě výsledků zadávacího řízení vedeného Kupujícím dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ"), uzavřely dne 18. 7. 2019, Smlouvu o dodání zboží a poskytnutí 
souvisejících služeb pro plnění veřejné zakázky s názvem „Platový a personální 
systém" (dále jen „Smlouva").

1.2 Smluvní strany činí nesporným, že dle ust. čl. 2., odst. 2.1, Dodatku č. 4 Smlouvy, 
měla být implementace Etapy 2, v rozsahu dle aktualizované implementační studie, 
předána Kupujícímu, pro zahájení pilotního provozu aktualizované Etapy 2, 
nejpozději do 30.09.2021 (milník M5).

1.3 Smluvní strany činí dále nesporným, že dle ust. čl. 2., odst. 2.4, Dodatku č. 2 Smlouvy, 
měl být ukončen pilotní provoz podpisem akceptačního protokolu pro 
aktualizovanou Etapu 2 a tím dosaženo zahájení rutinního provozu aktualizované 
Etapy 2 a milníku M6, a to nejpozději ke dni 31.12.2021.

1.4 Smluvní strany činí dále rovněž nesporným, že dne 9.3.2021 podepsaly PŘEDÁVACÍ 
PROTOKOL KE ZBOŽÍ, DOKUMENTACI a SLUŽBÁM, který je přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku, kde v odst. 4. jsou uvedeny nepředané části Zboží a Služeb dle Smlouvy.

1.5 Vzhledem k tomu, že:
1.5.1 ke dni podpisu předávacího protokolu odsouhlasené aktualizované 

implementační studie dle obsahu ustanovení Dodatku č. 2, řešící realizační 
specifikace funkčních požadavků na implementaci „Hodnocení zaměstnanců" 
(dále jen „HZ"), nebyly do platného znění implementační studie zahrnuty 
realizační specifikace funkčních požadavků na implementaci „Modulu 
Benefity" (dále jen „BNF"), „Workflow Procesů" (dále jen „WFP") a „Integrace 
s eSSL" (dále jen „ISS");

1.5.2 Kupující deklaruje, že ukončil proces přípravy a schválení realizační
specifikace funkčních požadavků na implementaci BNF a tuto předal 
Prodávajícímu dne 29.11.2021;

1.5.3 Prodávající zpracuje a předá Kupujícímu do 21.12.2021 vyjádření ke katalogu 
požadavků pro oblast BNF a v navrhne Kupujícímu možnosti řešení požadavků 
k dalšímu projednání;

1.5.4 Smluvní strany deklarují, že nejpozději ke dni 31.12.2021 dokončí
odsouhlasení aktualizované implementační studie řešící realizační specifikaci 
funkčních požadavků zbývajících WFP;

1.5.5 Smluvní strany deklarují, že nejpozději ke dni 31.01.2022 dokončí
odsouhlasení aktualizované implementační studie řešící realizační specifikaci 
funkčních požadavků na implementaci ISS;

1.5.6 Smluvní strany deklarují, že nejpozději ke dni 31.01.2022 dokončí
odsouhlasení aktualizované implementační studie řešící realizační specifikaci 
funkčních požadavků na implementaci BNF;

1.5.7 z výše, v odst. 1.5.2- 1.5.56 tohoto Dodatku, uvedených skutečností, které 
jsou zapříčiněny prodlením s poskytnutím podkladů a nezbytné součinnosti 
ze strany Kupujícího, nebylo ze strany Kupujícího, ve lhůtě aktuální hodnoty 
milníku M5, od Prodávajícího možno oprávněně požadovat jako součást 
dodávky Zboží Etapy 2, implementaci BNF, WFP a ISS;

Strana 1 / 5



dohodly se Smluvní strany na následujícím řešení nastalého stavu, beze změny na 
celkový rozsah dodávaného zboží a poskytovaných souvisejících služeb, finančního 
dopadu na plnění Smlouvy a bez uplatnění sankcí, specifikovaném v čl. 2., tohoto 
Dodatku.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Implementace ISS a zbývajících osmi WFP, v rozsahu dle aktualizované 
implementační studie, bude předána Kupujícímu, v aktuální verzi OKbase, pro 
zahájení jejich pilotního provozu, nejpozději ke dni 30.04.2022, za předpokladu, že 
budou dodrženy předcházející milníky.

2.2 Implementace Etapy 2, v rozsahu dle finální implementační studie, bude předána 
Kupujícímu, v aktuální verzi OKbase, pro zahájení pilotního provozu aktualizované 
Etapy 2, nejpozději ke dni 30.04.2022.

2.3 Pilotní provoz aktualizované Etapy 2, v rozsahu dle odst. 2.2 tohoto Dodatku, bude 
ukončen podpisem akceptačního protokolu a rutinní provoz aktualizované Etapy 2 
bude zahájen splněním všech podmínek stanovených pro dosažení milníku M6, 
nejpozději ke dni 30.06.2022.

2.4 Smluvní strany ve společné shodě deklarují, že tato změna nebude znamenat posun 
dalších závazných lhůt stanovených v harmonogramu plnění a současně nebudou na 
základě této změny smlouvy uplatňovány žádné finanční nároky.

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran.

3.2 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3.3 Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Dodatku a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v Dodatku ujednat, které považují 
za důležité pro jeho závaznost.

3.4 Dodatek nahrazuje veškerá předešlá ujednání o předmětu Dodatku ústní i písemná.

3.5 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změny.

3.6 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

3.7 Nedílnou součást tohoto Dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - PŘEDÁVACÍ PROTOKOL KE ZBOŽÍ, DOKUMENTACI a SLUŽBÁM;

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Strana 2 / 5



Ředitelství silnic a dálnic ČR,
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
IČO: 659 93 390

(dále jen „Kupující"),
a
jméno/název: OKsystem a.s.,
se sídlem Na Pankráci 125, 140 00 Praha 4
IČO: 273 73 665

(dále jen „Prodávající")

tímto potvrzují, že 9. 3. 2021:

1. Kupující dle smlouvy č. 01IN-003746 ze dne 19. 7. 2019 převzal následující Zboží a Služby:

1.1. Převzetí s výhradami v kategorii nezávažná připomínka (C):
1.1.1. Potvrzení dokončení Implementace modulu Vzdělávání

Návrh řešení: Do stávajícího schvalovacího procesu uživatelského formuláře
„Požadavek na vzdělávací akci" bude doplněno úpravou aplikace 
řešení pro uvedení zdůvodnění rozhodnutí;

Termín: verze 5.6.2, duben 2021;
testování a pilotní provoz: 30. 6. 2021;

Zodpovědnost: OKs/ŘSD;

1.1.2. Webový klient OKbase informace pro manažery
Návrh řešení: Do stávajícího schvalovacího procesu uživatelského formuláře

„Požadavek na vzdělávací akci" bude doplněno úpravou aplikace 
řešení pro uvedení zdůvodnění rozhodnutí;

Termín: verze 5.6.2, duben 2021;
testování a pilotní provoz: 30. 6. 2021;

Zodpovědnost: OKs/ŘSD;

1.1.3. Servisní služby/Služby rozvoje a optimalizace - Potvrzení dokončení ověření integrace
mezi servicedeskem OKsystem a servicedeskem ŘSD
Návrh řešení: Dokončit integraci v návaznosti na realizaci dohodnutých integračních 

vazeb dodavatelem SD Kupujícího;
Termín: 31. 3. 2021;
Zodpovědnost: ŘSD/OKs;

1.2. Převzetí s výhradami v kategorii nezávažná připomínka (D):
1.2.1. Školeni

Návrh řešení: ŘSD provede proškolení SSÚD pro používání modulu Nábor vlastními 
kapacitami, OKs poskytne součinnost při přípravě podkladů;

Strana 3 / 5



Ř E D ITE LS TV Í S ILN IC  *  D Á LN IC  CR

Termín: v průběhu provozu; 
Zodpovědnost: OKs/ŘSD;

OKsystem

1.3. Převzetí bez výhrad:
1.3.1. Migrace historických personálních dat;
1.3.2. Nábor modul -  implementace a ověření;
1.3.3. Lékařské prohlídky modul -  implementace a ověření;
1.3.4. Mobilní klient (responzivní web) -  implementace a ověření;
1.3.5. Karierní web -  integrace;

2. Kupující potvrzuje, že u části plnění v rozsahu dle odst. 1., tohoto předávacího protokolu, byla 
splněna akceptační kritéria pro akceptaci dle obsahu ustanovení článku 6.2, přílohy č. 2 
(Technická specifikace Zboží a Služeb) Smlouvy.

3. Vzhledem k obsahu ustanovení Dodatku č. 2 Smlouvy, ze dne 13. 11. 2020, byl předefinován 
milník pro dokončení implementace Etapy 2 nejpozději do 30. 6. 2021 a milník pro dokončeni 
pilotního provozu aktualizované Etapy 2 do 31. 12. 2021, tzn. pro dosažení milníku M6.

4. Prodávající a Kupující se shodli a pro rekapitulaci uvádějí, že ke dni podpisu tohoto předávacího 
protokolu za nepředané části Zboží a Služeb, dle smlouvy č. 01IN-003746 ze dne 19. 7. 2019, kdy 
ke zpoždění dochází primárně u přípravy, zpracování a schvalování podkladů pro implementaci, 
v souvislosti s důsledky pandemie a opatření na zabránění šíření pandemie Covid 19, považují 
následující:

4.1. Implementace modulu Hodnocení
Zdůvodnění: Uzavřen Dodatek č. 2 Smlouvy k prodloužení lhůty dodání části Etapy 2 do 
31. 12. 2021;

4.2. Implementace modulu Benefity
Zdůvodnění: Zdržení s přípravou podkladů a požadavků na straně Kupujícího.;
Termín: bude upřesněn po dodání podkladů pro implementaci od ŘSD a oboustranném 
odsouhlasení aktualizace implementační analýzy;

4.3. WF
Zdůvodnění: Nespecifikované procesy ve vazbě na spisovou službu a systém frameworku 
Kupujícího;
Termín: bude upřesněn po dodání podkladů pro implementaci od ŘSD a oboustranném 
odsouhlasení aktualizace implementační analýzy;

4.4. eSSL -  Integrace
Zdůvodnění: Zdržení procesu - nedokončená implementace v rámci projektu eSSL 
do prostředí Kupujícího;
Termín: bude upřesněn po dodání podkladů pro implementaci od ŘSD, ale nejpozději do 3 
měsíců od aktualizace implementační analýzy.

Strana 4 / 5



Ř E D ITE LS TV Í S ILN IC  A  D Á LN IC  CR OKsystem

5. Prodávající je do doby odstranění vytčených vad a nedodělků dle odst. 1. a po dobu prací na 
nepředané části Zboží a Služeb dle odst. 4. oprávněn pokračovat v plnění předmětu Smlouvy.

6. Tento předávací protokol se podepisuje ve dvou (2) stejnopisech s tím, že jeden (1) stejnopis je 
určen pro Kupujícího a jeden (1) stejnopis je určen pro Prodávajícího.

V Praze dne 9.3.2021 V Praze dne 9.3.2021

Ředitelství silnic a dálnic ČR OKsysti

V Praze dne 9.3.2021

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Digitálně podepsal

D a t u m : 1 6 T l 2 ! 2 0 2 ¥ ' t 3 : 5 7 : 1 6 + 0 1 : 0 0
Strana 5 /5

Digitálně podepsal

1 Datum: 2021.12.10 
13:54:04+01'00'


